
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

 188
 130

 588
 353

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

 169
 55

 380
 159

 68
 38

 191
 85

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

 77
 25

 144
 97

 57
 128

 90
 236

Kreise
Kleve
Mettmann

 104
 125

 197
 316

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 148
 61

 325
 183

 155  249

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 528
 935

3 593
2 323

 593 1 270

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

 80
 105

 188
 237

Köln
Leverkusen

Kreise

 404
 52

 771
 107

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

 89
 73

 177
 150

 115
 47

 264
 96

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 72
 73

 158
 187

 97
 193

 173
 379

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 400 2 887
 641
 759

1 303
1 584

 278
 174

 459
 236

 2
–

 492
 503

 190
 86

 256
 109

 95
 38

 132
 59

–
–

 572
 211

–
–

 246
 184

 63
 38

 101
 66

 41
 113

 60
 176

 1
 1

 210
 107

–
 1

 144
 343

 104
 154

 142
 254

 1
–

 280
 448

 179
 85

 252
 135

 132  181

–
–

 376
 260

 1  430

1 770
1 116

2 618
1 654

 654  964

 7
 5

4 806
3 012

 2 1 794

 104
 127

 134
 195

–
–

 191
 236

 389
 45

 510
 87

 5
 2

 844
 141

 94
 86

 131
 109

 141
 55

 201
 72

–
 1

 273
 226

 2
–

 356
 166

 72
 103

 113
 149

 82
 183

 142
 302

–
 1

 220
 250

 1
–

 247
 416

1 481 2 145
 665
 816

 926
1 219

 12 3 566
 7
 5

1 412
2 154

 227
 267

 2
 4

 1
 1

 267
 105

 1
 2

 107
 81

 1
–

 1
 2
 1
–

 100
 50

 2
–

 70
 174

–
 1

 1
–
–
 1

 146
 217

 2
 1

 1
–

 205
 136

 1
 1

 204  1

 1
–
 1

2 356
1 448

 19
 13

 908  6

 11
 8
 3

 90
 118

 1
–

–
–

 381
 65

 2
–

 2
–

 140
 101

 2
–

 164
 72

 3
–

 1
–
 3
–

 106
 134

–
 1

 103
 210

–
 1

–
–
–
–

1 684  10
 654

1 030
 3
 7

 6
 2
 4

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
April 2009

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2009 04, (Kennziffer A II – m 4/09)

Information und Technik 
Nordrhein-Westfalen
Geschäftsbereich Statistik



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im April 2009

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 39  75
 91

 107
 196
 230

Kreise
Borken
Coesfeld

 120
 93

 278
 149

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 192
 134

 371
 297

 86  168

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 862
 237

1 764
 501

 625 1 263

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  101  259

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 117  265
 76
 51

 197
 83

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 102
 95

 251
 218

 93  227

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 635
 101

1 500
 259

 534 1 241

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 117
 172

 215
 428

Hagen
Hamm
Herne

 65
 36

 99
 105

 42  104

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 121  193
 92

 126
 166
 300

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 43
 84

 102
 185

 101
 122

 207
 218

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 121 2 322
 432
 689

 951
1 371

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

5 546
2 346

12 066
5 337

Kreise 3 200 6 729

 40  55
 97

 119
 134
 159

–  119
 1
 2

 289
 200

 146
 72

 226
 121

 –
 1

 287
 168

 192
 149

 267
 229

 87  132

–
 1

 621
 354

–  227

 902
 256

1 323
 348

 646  975

 5
 3

2 265
 608

 2 1 657

 133  207  1  296

 129  201
 103

 47
 159

 68

–  251
–
–

 209
 132

 131
 113

 196
 160

 120  174

–
 1

 358
 298

 1  214

 776
 133

1 165
 207

 643  958

 3
 1

1 758
 296

 2 1 462

 110
 213

 159
 290

 1
 2

 362
 571

 51
 51

 76
 85

 51  78

–
–

 183
 156

–  173

 93  131
 81

 152
 126
 231

 2  320
–
–

 257
 383

 52
 94

 83
 147

 105
 110

 156
 154

 1
 1

 106
 264

–
–

 265
 362

1 163 1 716
 476
 687

 688
1 028

 7 3 402
 3
 4

1 445
1 957

6 092
2 646

8 967
3 823

 34
 19

15 797
6 773

3 446 5 144  15 9 024

 67  1
 143

 95
 1
–

 1
 1
–

 152
 73

–
–

–
–

 293
 158

 2
–

 125  1

–
–
–

1 106
 305

 5
 2

 801  3

 2
 2
–

 151  1 –

 120  1
 97
 57

–
–

–
–
–

 165
 144

 1
 1

 100  1

 1
 1
 1

 834
 151

 5
 1

 683  4

 3
–
 3

 163
 271

 1
 2

 1
 2

 90
 70

 3
–

 84  2

 2
–
 1

 143 –
 117
 185

 1
 1

–
–
 1

 53
 125

–
 1

 132
 166

–
–

–
 1
–
–

1 599  11
 678
 921

 8
 3

 8
 6
 2

7 579
3 236

 50
 27

 30
 18

4 343  23  12
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