

Statistische Berichte

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen April 2009

Vorläufige Ergebnisse

Bestell-Nr. A203 2009 04, (Kennziffer A II – m 4/09)

Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene				Gestorbene			
	Ehe- schlie- ßungen		und zwar		Tot-		und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet		insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den erster 7 Tagen
Kreisfreie Städte									
Düsseldorf	188	588	278	459	2	492	227	2	1
Duisburg	130	353	174	236	_	503	267	4	1
Essen	169	380	190	256	_	572	267	1	1
Krefeld	55	159	86	109	_	211	105	2	2
Mönchengladbach	68	191	95	132	_	246	107	1	1
Mülheim an der Ruhr	38	85	38	59	_	184	81	_	_
Oberhausen	77	144	63	101	1	210	100	2	1
Remscheid	25	97	38	66	1	107	50	_	_
Solingen	57	90	41	60	_	144	70	_	_
Wuppertal	128	236	113	176	1	343	174	1	1
Kreise									
Kleve	104	197	104	142	1	280	146	2	1
Mettmann	125	316	154	254	_	448	217	1	_
Rhein-Kreis Neuss	148	325	179	252	-	376	205	1	1
Viersen	61	183	85	135	_	260	136	1	_
Wesel	155	249	132	181	1	430	204	1	1
RegBez. Düsseldorf	1 528	3 593	1 770	2 618	7	4 806	2 356	19	11
davon kreisfreie Städte	935	2 323	1 116	1 654	5	3 012	1 448	13	8
Kreise	593	1 270	654	964	2	1 794	908	6	3
Kreisfreie Städte									
Aachen	80	188	104	134	_	191	90	1	_
Bonn	105	237	127	195	_	236	118	_	_
Köln	404	771	389	510	5	844	381	2	2
Leverkusen	52	107	45	87	2	141	65	_	_
Kreise									
Aachen	89	177	94	131	-	273	140	2	1
Düren	73	150	86	109	1	226	101	-	_
Rhein-Erft-Kreis	115	264	141	201	2	356	164	3	3
Euskirchen	47	96	55	72	_	166	72	-	_
Heinsberg	72	158	72	113	_	220	106	-	_
Oberbergischer Kreis	73	187	103	149	1	250	134	1	_
RheinBerg. Kreis	97	173	82	142	1	247	103	_	_
Rhein-Sieg-Kreis	193	379	183	302	-	416	210	1	-
RegBez. Köln	1 400	2 887	1 481	2 145	12	3 566	1 684	10	6
davon kreisfreie Städte	641	1 303	665	926	7	1 412	654	3	2
Kreise	759	1 584	816	1 219	5	2 154	1 030	7	4

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im April 2009

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
		unc		zwar	Tot-		und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	39 91 107	75 196 230	40 97 119	55 134 159	_ 1 2	119 289 200	67 143 95	1 1 —	1 1 —
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	120 93 192 134 86	278 149 371 297 168	146 72 192 149 87	226 121 267 229 132	- 1 - 1	287 168 621 354 227	152 73 293 158 125	- 2 - 1	- - - -
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte Kreise	862 237 625	1 764 501 1 263	902 256 646	1 323 348 975	5 3 2	2 265 608 1 657	1 106 305 801	5 2 3	2 2 -
Kreisfreie Stadt Bielefeld	101	259	133	207	1	296	151	1	_
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	117 76 51 102 95 93	265 197 83 251 218 227	129 103 47 131 113 120	201 159 68 196 160 174	- - - - 1	251 209 132 358 298 214	120 97 57 165 144 100	1 - - 1 1 1	- - 1 1
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	635 101 534	1 500 259 1 241	776 133 643	1 165 207 958	3 1 2	1 758 296 1 462	834 151 683	5 1 4	3 - 3
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	117 172 65 36 42	215 428 99 105 104	110 213 51 51 51	159 290 76 85 78	1 2 - -	362 571 183 156 173	163 271 90 70 84	1 2 3 - 2	1 2 2 - 1
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	121 92 126 43 84 101 122	193 166 300 102 185 207 218	93 81 152 52 94 105 110	131 126 231 83 147 156 154	2 - 1 1 -	320 257 383 106 264 265 362	143 117 185 53 125 132 166	- 1 1 - 1 -	- - 1 - 1 -
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	1 121 432 689	2 322 951 1 371	1 163 476 687	1 716 688 1 028	7 3 4	3 402 1 445 1 957	1 599 678 921	11 8 3	8 6 2
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	5 546 2 346 3 200	12 066 5 337 6 729	6 092 2 646 3 446	8 967 3 823 5 144	34 19 15	15 797 6 773 9 024	7 579 3 236 4 343	50 27 23	30 18 12

Herausgegeben von

Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

> Internet: http://www.it.nrw.de E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im September 2009

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationsservice".

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2009 Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.